<sup>202</sup> AMC Def n. 32, 12-8-1586, p. 129v. *"Quod scribantur litterae vicariis Tulmini, Volzanae, Sancti Viti, Circhinae et Chinesae eos admonentes ut non sinant visitare ecclesias subditas huic reverendo capitulo in illis partibus per quempiam dominum visitatorem non habentem auctoritatem specialem visitandas a domino a quo et de praemissis, quatenus casus evenerit detur notitia praelibato reverendo capitulo ut possit consultius provideri"*.

<sup>203</sup> AMC Def n. 32, 23-10-1587, p. 172. *"ut cancellarii et officiales commitantes dominum Archidiaconum perciperent ab ecclesiis visitatis quaedam emolumenta in pecunia contra decretum et mentem Concilii Tridentini... pro stipendio et mercede visitationum tam in montibus quam in planis... ex condemnationibus quae fient a reverendo gastaldione tam ex causis criminalibus quam civilibus"*.

<sup>204</sup> ACC Vis arc I, 17-6-1587. *"expellere concubinam ex qua filios suscepit... ne cum ea quoquomodo habitare nec eius domicilium frequentare immo numquam adire aliter et dicta die praesentatum fuit mandatum praefato vicario videlicet presbitero Antonio Penuria per preconem Juhannem Baptistam Arandam ut ipse mihi cancellario retulit"*.

<sup>205</sup> AMC Def n. 32, 26-2-1588, p. 180. *"occasione expensis fiendis contra plebesanos de Caporeto pro solvendis rebus ecclesiae dicti loci... Diffinitum fuit per maiorem partem suffragantium quod eidem presbitero Antonio dentur raynenses sex in subsidium litis, scribantur quoque litterae favorabiles ad Graz alicui protectori ut praestet ei aliquem favorem pro expeditione habenda cum sit pauper sacerdos"*.

<sup>206</sup> AMC Def n. 32, 15-9-1588, p. 198v. *"stante imminente periculo iurisdictionis spiritualis reverendi capituli propter concessionem episcopatus Goritiae ut dicitur concessi a sanctissimo domino domino Papa"*.

<sup>207</sup> PASCHINI 1975, p. 814.

Nella visita del 1589 le chiese di Sant'Odorico e di Santa Maria hanno finalmente acquistato il messale di rito romano; il vicario indica gli inconfessi: ser Bonino e ser Girolamo Formentini *"\*qui residenti; ser Bonino disse di confessarsi a Cividale, ma ignora se sia vero o no"*, ser Guglielmo gastaldo di Tolmino e la signora Faronica vedova di Cristoforo Busecchio<sup>208</sup>. L'anno dopo ancora ser Girolamo Formentino *"\*che per delle inimicizie disse di non essersi confessato e comunicato già da due anni. Lo stesso il signor Guglielmo Cimpriz e la signora Marina sua moglie i quali coniugi per due anni non si sono confessati. Lo stesso la signora Faronica vedova del signor Cristoforo già cancelliere dei signori consorti. Ancora Paolo Corincich di Loch ora residente in Tolmino"*<sup>209</sup>. Sembra che i più renitenti ad un comportamento sociale conforme siano proprio le autorità di qualsiasi ordine e grado, un po' per non mischiarsi con il popolino e più per riserve luterane, specie se teutonici.